
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 231

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  68   Del  05-05-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE DI TRATTI DI VERDE PUB=

BLICO COMUNALE E TAGLIO SIEPI - AGGIUDICAZIONE DE=
FINITIVA - CIG: 74610827A3

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-05-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 68 del 05-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con Determinazione  N. 61 del 20/04/2018 REG GEN 210,  in
esecuzione della Delibera di G.M. N. 54 del 04/04/2018, si stabiliva di
procedere a contrarre per l'individuazione del contraente per l'affidamento del
servizio di manutenzione di parte del verde pubblico comunale e taglio siepi per
l'anno 2018 attraverso impostazione di RdO sul MePa con invito rivolto a n. 8
operatori, così come individuati con stessa determinazione, e in applicazione
dell'art. 36 comma 2 lettera b) stabilendo quale base d'asta € 46.000,00 di cui
€ 1.720,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e indicando quale
criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso;

CONSIDERATO che le Ditte invitate, secondo i criteri stabiliti con la
determinazione a contrarre,  sono risultate le seguenti:
1) AGRIVERDE SOC. COOP. -  P. Iva 00641731203
2) GAMBERINI ELIO - P.Iva 00192181204
3) GIOLO SERVIZI SRL - P. Iva  00950760298 
4) LA PANTERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - P.Iva 02617180647  
5) MEDITERRANEA S.R.L.  - P.Iva  03881681211
6) NUOVE PROSPETTIVE COOPERATIVA SOCIALE - P.Iva - 01825410440
7) SOCIETA' AGRICOLA F.LLI BARBERIS S.S.  -  P.Iva10886000016
8) VERDESSENZA SRLS -  P.Iva 02253370445

DATO ATTO:
- che in data 20/04/2018  è stata predisposta la RdO sul MePa e trasmesso il
relativo invito agli 8 oparatori individuati fissando quale scadenza per la
presentazione delle offerte il 30/04/2018 alle ore 12:00;
- che il giorno 21/04/2018 la Rdo è stata annullata e nuovamente predisposta a
causa di alcuni erori formali riscontrati e con invito rivolto sempre alle stesse
ditte precedentemente individuate;
- che in considerazione delle festività presenti nel periodo il termine è stato
prorogato alle ore 13:00 del giorno 02/05/2018 sono state inviate le lettere di
invito contenenti il relativo  disciplinare stabilendo quale data per il ricevimento
delle offerte il 09/01/2018 alle ore 13:00;
- che alla scadenza è pervenuta una sola offerta da parte della Ditta Verdessenza Srls
che ha offerto il prezzo di € 38.966,40 oltre gli oneri per la sicurezza per un totale di €
40.686,40 oltre IVA al 22%;
- che, ai fini dell'efficacia del presente provvedimento ai sensi dell'art.32 comma 7 del
D.Lvo 50/2016, questo ufficio ha avviato la procedura di verifica dei requisiti  tramite
AVCPass dando atto che tra tutte le verifiche richieste mancano lo n.2 risposte
(bilancio e Verifica Regolarità fiscale;

RITENUTO il prezzo offerto congruo e conveniente e dato atto che nella lettera di invito
e disciplinare al punto 7.1 era prevista la possibilità di procedere all'aggiudicazione
della gara anche in presenza di una sola offerta valida;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 68 del 05-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



VERIFICATA  la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria tramite acquisizione di
DURC online come da protocollo INAIL_10566229 con validità fino al 15/06/2018;

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni di gara e ritenuto di dover disporre la
definitiva aggiudicazione alla Ditta VERDESSENZA SRLS  con sede  IN VIA
FERRETTI 18, 63030, SPINETOLI (AP)-  P.IVA  02253370445,  rimandando
l'efficacia della stessa, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, alla positiva
verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dando atto che la stipula del contratto
tramite MePa verrà effettuata solo a conclusione della verifica tramite AVCPass e della
chiusura del relativo fascicolo considerando, a contratto stipulato, implicitamente
dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione;

DATO ATTO che il servizio  è finanziati al CAP. 1682/2  imp. 215;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di AGGIUDICARE definitivamente il servizio di "Manutenzione di parte del verde
pubblico comunale e taglio siepi per l'anno 2018" alla Ditta  VERDESSENZA SRLS
con sede  IN VIA FERRETTI 18, 63030, SPINETOLI (AP)-  P.IVA  02253370445,
per per l'importo offerto pari ad € € 40.686,40 compresi oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso e pari ad € 1.720,00 oltre Iva al 22%;

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, l'aggiudicazione
definitiva disposta con il presente atto diventa efficace solo a seguito della positiva
verifica dei requisiti prescritti e dichiarati in sede di gara   dando atto che la stipula del
contratto tramite MePa verrà effettuata solo a conclusione della verifica tramite
AVCPass e della chiusura del relativo fascicolo considerando, a contratto stipulato,
implicitamente dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione;

di PROCEDERE all'impegno definitvo di € 49.637,41 al CAP. 1682/2 IMP 215/2018 a
favore della Ditta Verdessenza Srls come sopra generalizzata e alla successiva
riduzione dell'impegno residuo pari ad € 6.482,59;

di DARE ATTO che il CIG è il seguente: 74610827A3

di EFFETTUARE entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 68 del 05-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-05-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 68 del 05-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 68 del 05-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


